
Página 13976Número 111	 Lunes, 17 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3430	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por 
la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/
opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado 
seleccionados en distintas pruebas selectivas convocadas al 
amparo de los Acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril 
de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administración del 
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas 
de empleo público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por el procedimiento de promoción interna 
correspondientes a los años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.º 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.º 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM n.º 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, y en los términos que se recogen en el Anexo I, por medio 
de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en las siguientes categorías y opciones estatutarias:

CATEGORÍA OPCIÓN
Técnico Especialista Sanitario Documentación Sanitaria
Técnico Auxiliar Sanitario Farmacia

3.º) Las bases de las citadas convocatorias disponen que, una vez que 
concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados 
como personal estatutario fijo en las categorías y opciones convocadas mediante 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá 
publicarse en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados 
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar 
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorías/opciones 
estatutarias para las que han sido seleccionados.

NPE: A-170521-3430



Página 13977Número 111	 Lunes, 17 de mayo de 2021

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo al personal que figura en el 
Anexo II a esta Resolución tras haber superado las pruebas selectivas que se 
relacionan en el Anexo I.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 5 de mayo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-170521-3430



Página 13978Número 111	 Lunes, 17 de mayo de 2021

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad y 
Consumo 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central s/n – Edif. Habitamia I 
30100 – Espinardo (Murcia)  

 Telf.: 968 288177 Fax: 968 288 216 
 

 
ANEXO I 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE DISTINTAS CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS A LOS ASPIRANTES QUE HAN RESULTADO 
SELECCIONADOS EN DISTINTAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS DE 10 DE DICIEMBRE DE 
2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS QUE 
DEBÍAN SER PROVISTAS POR EL PROCEDIMIENTO DE PROMOCIÓN INTERNA CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 2014, 2015 Y 
2016. 

 
RELACIÓN DE CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS EN LAS QUE SE REALIZAN NOMBRAMIENTOS 

 
 

Grupo Categoría Opción Convocatoria por Resolución de: T. Acceso 

C1 Técnico Especialista Sanitario Documentación Sanitaria 
11 de diciembre de 2017,  del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, para cubrir 8 plazas (BORM 
14/12/2017) 

Libre/Promoción 
interna 

C2 Técnico Auxiliar Sanitario Farmacia 
21 de julio de 2017,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 14 plazas (BORM 
27/07/2017) 

Libre/Promoción 
interna 

 

NPE: A-170521-3430



Página 13979Número 111	 Lunes, 17 de mayo de 2021
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 
ANEXO II 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE 
DISTINTAS CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS A LOS ASPIRANTES QUE HAN RESULTADO SELECCIONADOS EN DISTINTAS PRUEBAS 
SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS DE 10 DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 
DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO 
PÚBLICO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS QUE DEBÍAN SER PROVISTAS POR EL PROCEDIMIENTO DE PROMOCIÓN 
INTERNA CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 2014, 2015 Y 2016. 

RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE CATEGORÍA/OPCIÓN Y DESTINO 

 Categoría:   TÉCNICO ESPECIALISTA SANITARIO    

 
Opción:   DOCUMENTACIÓN SANITARIA 
    

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***0867** LOZANO CUTILLAS  CARMEN Hospital de la Vega "Lorenzo Guirao" Cieza Promoción 
Interna 

2 ***9131** GOMEZ RUIZ  MARIA PALOMA Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Promoción 
Interna 

3 ***2622** GONZALEZ GARCIA  JUANA Hospital de la Vega "Lorenzo Guirao" Cieza Promoción 
Interna 

4 ***4200** VICENTE MARTÍNEZ  JOSEFA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Promoción 
Interna 

5 ***0103** PÉREZ GÓMEZ  MARÍA DOLORES Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Promoción 
Interna 

6 ***8645** SEMITIEL SANCHEZ  JUANA MARIA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Promoción 
Interna 

1 ***1278** MURCIA SANCHEZ  Mª MONICA Hospital General Universitario "Los Arcos del Mar Menor" San Javier Libre 

2 ***9299** VERA LASHERAS  MARIA MAGDALENA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

NPE: A-170521-3430



Página 13980Número 111	 Lunes, 17 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 

 Categoría:   TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO    
Opción:   FARMACIA 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***6202** ALARCON SAURA  JOSEFA Hospital General Universitario "Morales Meseguer" Murcia Promoción 
Interna 

2 ***5154** LLOR JIMENEZ  JULIA ISABEL Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Promoción 
Interna 

3 ***9916** HERVAS ROBADO  MARIA LUZ Hospital General Universitario "Morales Meseguer" Murcia Promoción 
Interna 

4 ***4043** PEREZ SANCHEZ  MARIA LEONOR Hospital General Universitario "Morales Meseguer" Murcia Promoción 
Interna 

5 ***6980** MARTÍNEZ LAJARÍN  MILAGROS Hospital General Universitario "Morales Meseguer" Murcia Promoción 
Interna 

6 ***3530** ALEDO MARTINEZ  JOSEFA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Promoción 
Interna 

7 ***8808** NAVARRO NAVARRO  AGUSTINA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Promoción 
Interna 

1 ***2784** ROSA COBOS  FRANCISCO LUIS Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

2 ***4377** TRIGUEROS MARTIN  CAROLINA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

3 ***0837** BLANCO NICOLAS  JUAN ANTONIO Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

4 ***0516** BAIDES PANDO  ISABEL MARIA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

5 ***0144** SUBIELA PEREZ  MARIA MAGDALENA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

6 ***5668** PEREZ MARTINEZ  JOSEFA Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Libre 

7 ***9391** MOLINA HERNANDEZ  GUILLERMO Hospital "Virgen del Castillo" Yecla Libre 

 

NPE: A-170521-3430


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5114/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5115/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5116/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5117/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5119/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5118/2021	Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5083/2021	Resolución definitiva de 30 de abril de 2021 de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital Virgen del Castillo, adscrito a la Gerencia del Área V de
	5084/2021	Resolución definitiva de 30 de abril de 2021 de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital Virgen del Castillo, adscrito a la Gerencia del Área V de Sal
	5082/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en distintas pruebas selectivas convoca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3329/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la Empresa Exiom Solution, S.A. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5148/2021	Corrección de errores del anuncio de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4790/2021	Anuncio de notificación, en procedimiento de inicio de expediente de declaración de Demasía a la Concesión Directa de Explotación n.º 21.475, para recursos de la sección C), nombrada “Casa del Cerro”, y denominada “Demasía a Casa del Cerro” n.º 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4583/2021	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de explotaciones porcinas con código REGA ES300210740
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4701/2021	Incidente concursal 1/2020 del concurso 82/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5023/2021	Anuncio de nombramiento de Agente de la Policía Local. Expte. 2936/2020.
	Ceutí
	4831/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a las tasas por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos y otros.
	Cieza
	4829/2021	Exposición pública del padrón correspondiente al segundo trimestre de 2021 del mercado semanal.
	4830/2021	Aprobación inicial de la Ordenanza Municipal de Protección Animal.
	La Unión
	4883/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos, composición del Tribunal Calificador y fecha del primer ejercicio de la convocatoria para la provisión mediante promoción interna de una plaza de Colaborador de Seguridad Ciudadana del Excmo. Ayuntamie
	Mazarrón
	4699/2021	Relación de vehículos abandonados en el Depósito Municipal a considerar residuos sólidos urbanos.
	Molina de Segura
	4926/2021	Convocatoria para la constitución, mediante concurso, de una bolsa de trabajo de la categoría de Ingeniero Técnico en Topografía del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Moratalla
	4807/2021	Nombramiento de funcionaria de carrera para ocupar una plaza de Técnico de Administración General (TAG) del Ayuntamiento de Moratalla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-14T21:08:16+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



